
PERSONI JURIDIK “ALVIN-VEIZI” SH.P.K. 

TIRANE ME: 07.03.2017 

 

DREJTUAR: AKM-TIRANE 

PER DIJENI: DRM-TIRANE  

BASHKISE KAVAJE 

 

LENDA: KERKESE PER PJESEMARRJE NE 

ORGANIZIMIN E KONSULTIMIT ME PUBLIKUN DHE 

PALET E INTERESUARA PER APLIKIMIN PER LEJE 

MJEDISI TE TIPIT B: 

TRAJTIMET ME REGJIE DHE PRODHIMI I LËKURËS 

ID 7.6, 

a. RREGJIA E LËKURËVE TË PAPUNUARA DHE SHOLLAVE 

KAPACITETI PËRPUNUES ËSHTË I BARABARTË ME 12 TON/DITË PRODUKT 

TË PËRFUNDUAR OSE MË PAK SE KAQ 

GRUMBULLIM, MAGAZINIM DHE TREGTIM TË 

LEKURAVE TË BAGËTIVE 

 

 

PERSONI JURIDIK “ALVIN-VEIZI” 

ADRESA :  TIRANE, KAVAJE, LAGJJA NR.3, 

RRUGA QAZIM KARIQI, OBJEKT 1-KATESH, ZONE 

KADASTRALE NR 8551, NR PASURIE 14/164, 

QARKU TIRANES 

 

 

TIRANË  
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NJOFTIMI PER INFORMIM NGA KERKUESI PRANE AGJENCISE 

KOMBETARE TE MJEDISIT/ AGJENCISE RAJONALE TE MJEDISIT DHE 

NJQV, KU DO TE KETE VENDODHJEN INSTALIMI PER APLIKIM PER 

LEJE MJEDISI TE TIPIT B 

 

8.Mbaj pergjegjesi per dorezimin e njoftimit prane NJQV-se perkatese ne 20 

CD/DVD 

 

1.Informacion nese kerkesa do te jete “Aplikim per leje mjedisi te tipit A ose te 

tipit B”: Aplikim per leje mjedisi te tipit B 

AKTIVITETI: GRUMBULLIM, MAGAZINIM DHE TREGTIM TË 

LEKURAVE TË BAGËTIVE 

2.Te dhenat e ekstraktit te QKR-se: 

PERSON JURIDIK “ALVIN – VEIZI” SHPK  ADMINISTRATOR Z. ARJAN VEIZI, NR. NIPTI 

L62518801V,  

3.Adresen e vendodhjes se instalimit: 

TIRANE, KAVAJE, LAGJJA NR.3, RRUGA QAZIM KARIQI, OBJEKT 1-KATESH, ZONE 

KADASTRALE NR 8551, NR PASURIE 14/164, QARKU TIRANES 

4.Pershkrimin e veprimtarise qe parashikohet te zhvillohet ne instalim: 

Zona në të cilën ndodhet Grumbullim, Magazinim Dhe Tregtim Të Lekurave Të 

Bagëtive eshte ne TIRANE, KAVAJE, LAGJJA NR.3, RRUGA QAZIM KARIQI, 

OBJEKT 1-KATESH, ZONE KADASTRALE NR 8551, NR PASURIE 14/164, 

Qarku Tiranes. Grumbullim, Magazinim Dhe Tregtim të Lekurave të Bagëtive është 

hapesire e nevojshme per ushtrimin e ketij aktiviteti me nje kat.  

Duhet theksuar qe subjekti ka disa kohe qe e ushtron kete aktivitet  ne kete magazine 

dhe nuk ka patur asnjehere probleme me komunitetin dhe sipermarresit e zones. 

Ne te operojne teknologjia dhe instalimet perkatese, ambjentet e sherbimeve 

mbeshtetese dhe parkimi. 

5.Nje pershkrim te elementeve te listuara: 

Sipas natyres se operacioneve qe realizojne teknologjia e projektit perbehet nga: 

1. Tavoline pune 

2. Magazina 

3. Ambjenti i perpunimit te lekures 

4. Njesi te sherbimeve mbeshtetese  
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Objekt I punes I Shoqerise “ALVIN-VEIZI” Shpk ne Magazinen e Grumbullimit te 

lekurave. 

                        PROCESI  PRODHIMIT DHE KARAKTERISTIKA TE TIJ 

Shoqeria “ALVIN-VEIZI” Shpk ushtron aktivitetin e Grumbullimit dhe shitjes se 

lekurave te bagetive, importin dhe eksportin e tyre, duhet theksuar Jo-rregjie e 

lekurave, pra jo me perdorim  krom, vetem grumbullim lekurash bagetish. Magazina 

per Grumbullimin e lekurave eshte brenda parametrave Europiane, ndodhet ne 

TIRANE, KAVAJE, LAGJJA NR.3, RRUGA QAZIM KARIQI, OBJEKT 1-

KATESH, ZONE KADASTRALE NR 8551, NR PASURIE 14/164, Qarku Tiranes. 

Shoqeria ‘ALVIN-VEIZI” Shpk ka zyrat dhe magazinen e grumbullimit te lekurave 

ne nje godine me 1 kate me siperfaqe totale prej 634 m2 e cila sherben si ambiente 

pune dhe zyra ne sherbim te aktivitetit, kjo godine eshte marre me qera dhe ndodhet 

ne nje zone industriale.  

Pershkrimi i parametrave kryesore te aktivitetit: 

Shoqeria “ALVIN-VEIZI” Shpk mbledh nga thertoret ne qarkun e Tiranës dhe 

rretheve te tjera lekurat e bagetive. Lekurat e bagetive te mbledhura hapen ne nje 

vaske dhe aty ato kriposen me kripe deti dhe lihen aty derisa e thithin kripen dhe behet 

ne kete menyre tharja e lekures se bagetive. Lekurat e Thara paketohen, dhe dergohen 

per eksport. Pas tharjes se Lekurave te bagetive, ambienti lahet dhe pastrohet ne 

menyre sistematike me solucione te posateshme qe nuk ndikojne ne shendet dhe ne 

mjedis, dhe ujerat mblidhen ne gropen septike te magazines. Tualeti pastrohen jo me 

pak se dy here ne dite dhe ne raste te vecanta me shume, dhe mbas cdo pastrimi behet 

dizifektimi i saj. Ndonje mbetje qe ka si copa lekure ose leshi bagetish cohen nga 

subjekti ne vend depozitimin e mbetjeve urbane te caktuar nga bashkia Tiranës, duhet 

thekesuar qe nuk ka perpunim ose regjie lekure, por vetem grumbullim lekurash 

bagetish per eksport, pra sic shikohet nga aktiviteti nuk ka asnje lloj ndotje te mjedisit. 

Numri I punonjesve eshte tre te perhershem dhe punetore sezonal sipas nevojave. 

Veprimtaria ushtrohet brenda nje siperfaqe te kufizuar dhe ne nje zone pa vlera te 

vecanta pejsazhere 

Gjate ushtrimit te veprimtarise nuk ka emetime pluhrash por vetem emetime  

zhurmash. Keto emetime jane te kufizuara ne kohe dhe hapesire. 
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I gjithe procesi i teknologjik eshte i thate, pra nuk ka nevoje perdorimin e ujit 

teknologjik. 

Sic shikohet gjate procesit teknologjik nuk ka asnje shkarkim ne ajer dhe asnje 

shkarkim ne uje.  

Ndikimet në mjedis 

Ky aktivitet nuk pritet të ketë ndikim mjedisor të matshëm pasi: 

- Nuk ka prodhim të mbëtjeve të rrezikshme 

- Ushtrimi i këtij aktiviteti nuk do të ndikoj në ndryshimin e nivelit të ujrave 

tokësore, në rrugët ujore dhe në nivelin hidrostatik të ujrave nëntokësore, pasi 

në këtë zonën ku ndodhet objekti dhe përreth tij nuk ka burime ujore 

nëntokësore dhe shpime të ndryshme hidrogjeologjike që do të mund të 

dëmtoheshin nga ky aktivitet. 

- Nuk shkakton ndotje të tokës me shkarkime të ndryshme të lëngëta apo të 

ngurta. 

- Ushtrimi i këtij aktiviteti nuk do të ndikojë në cilësinë e ajrit të zonës, pasi nuk 

do të ketë shkarkime në ajër të gazrave, pluhurave apo tymrave. 

- Gjatë ushtrimit të këtij aktiviteti nuk do të ketë emetime të ndryshme kimike të 

llojeve të ndryshme.  

- Nuk parashikohen dëmtime të florës dhe faunës së zonës. 

- Zhurmat në mjediset e punës janë brenda normës sanitare të lejuar, dhe për 

pasojë as zhurmat në mjediset e jashtme nuk pritet të kenë ndikim në 

popullatën përreth.  

Niveli i zhurmes nuk i kalon 55-70 dB(A) gjate punes ne kete magazine. Ky 

nivel zhurmash është brenda normave dhe nuk ndikon në shëndetin e 

punonjësve. 

- Ka vlera normale të temperaturës dhe të lagështisë në mjediset e punës 

- Janë marrë të gjitha masat për mbrojtjen në punë nga aksidentet dhe për 

evitimin e rrezikut nga zjarri.  

- Fenomene të tjera. Vibracioni, nxehtësia, radiacioni, ndriçimi verbues etj. nuk 

janë të pranishme.   
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